

11 oktober 2022

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 138

KFKS 2022-00574

Remiss – Om prövning och omprövning – en del av den gröna omställningen (SOU 2022:33)

Yttrande till Miljödepartementet

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen beslutar att anta föreslaget yttrande enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 26 september 2022.

Ärende

Syftet med Miljöprövningsutredningens betänkande ”Om prövning och omprövning – en del av den gröna omställningen” är att underlätta för miljö- och klimatförbättrande åtgärder och få till enklare och snabbare miljöprövningsprocesser. Utredningen ska även beskriva hur ansökningar med stor klimatnytta kan få förtur i prövningsprocessen. Utredningen lämnar förslag på lagändringar för att uppnå en modernare och mer effektiv miljöprövning men rekommenderar inget förtursförfarande.

I yttrandet framförs ur ett övergripande perspektiv att ändringarna som föreslås är positiva och syftar till att förenkla miljötillståndsprocesser. Förslagen är i linje med den gröna omställningen. Specifika synpunkter lämnas på vissa av förslagen bland annat om enklare regler för att ändra en verksamhet, regelbunden omprövning av tillstånd och villkor samt vikten av att förslagen är kostnadsneutrala för kommunerna. Det behövs även vägledning för berörda verksamheter och myndigheter i god tid innan ändringarna träder ikraft.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från juridik- och kanslistaben, daterad den 26 september 2022

Bilaga 1. Förslag till yttrande

Bilaga 2. Sammanfattning av SOU 2022:33. För det fullständiga betänkandet se: Om prövning och omprövning - Regeringen.se

Bilaga 3. Synpunkter miljö- och stadsbyggnadsnämnden, 2022-09-21

Bilaga 4. Protokollsutdrag miljö- och stadsbyggnadsnämnden, 2022-09-21

Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut, förslaget från juridik- och kanslistaben, och fann att kommunstyrelsens arbetsutskott hade beslutat i enlighet med detta förslag.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande